Sed

- Sed alterum dic mihi apud uiros amicos  
 Bibens, tui ipsius quale dicere putas  
 In iuuentute opus uirilissimum?
- Phi.** Illud illud uirilissimum meorum,  
 Quando Ergasionis palos furabar.
- Bde.** Perdis me, quos palos? sed quomodo uel caprum  
 Expulisti unquam, uel leporem, uel lampada pugnandi  
 Cucurristi, inueniens quod iuuenissimum,
- Phi.** Ego scio igitur hoc iuuenissimum,  
 Quando cursum Phaylum existens ualde iuuenis adiuv  
 Cepi, impellens conuicij calculis duobus.
- Bde.** Cessa: sed huc declinatus addisce  
 Compotator esse & coitor.
- Phi.** Quomodo igitur declino dic festinās. **BDE.** Bene figurate.
- Phi.** Sic iubes declinari? **BDE.** Minime.
- Phi.** Quomodo autem? **BDE.** Genua extende, et nude  
 Humidum unge te ipsum in lectis:  
 Postea lauda aliquam ollarum.  
 Tectum affice, sonitum aulae admirare,  
 Aquam in manu, mensas inferre.  
 Coenamus, abluti sumus, iam sacrificamus.
- Phi.** Per Deos, insomnium comedimus.
- Bde.** Tibicina insufflavit. hi autem compotatores  
 Sunt, Theorus, Aeschines, Phanus, Cleon:  
 Amicus quidam alter ad caput Acesterus.  
 His coexistens cantus quomodo suscipies bene?
- Phi.** Verum, quod nullus diacrorum suscipiet.
- Bde.** Ego assimilabor: et iam enim sum ego Cleon.  
 Canto autem primus harmodij. suscipies autem tu.  
 Nullus unquam uir fuit Atheniensis.

Non sic

Phi. Non sic malus sum.

Bde. Hoc facies multum clamans?

Dicit enim perdere te & corrumperem.

Et hacterra expellere. PHI. Ego autem

Si minatur, per louem alteram cantabo.

## VERSI O M E M B R O R U M

## Q V A T V O R D E C I M .

Cho. O hominis furiatus magna potentia,

Peruertes adhuc ciuitatem: haec autem tenetur robore.

Quid autem quando Theorus ante pedes iacens,

Canit Cleonis capiens dexteram,

Admeti sermonem: o amice discens bonos ama,

Quem huic dices cantum? PHI. Verecundus ego;

Non est decipere,

Neque ambobus fieri amicum.

Bde. Post hunc Aeschines ille Selli suscipiet

Vir sapiens & musicus: & postea cantabit

Res & uim

Clitagoraeque & mi-

Hi cum Thessalis.

Phi. Multa autem deportastituimus & ego.

Bde. Hoc quidem decenter tuscis.

Vt autem in coenam in Philoctemonis eamus.

Puer puer coenam Chryse præparanobis,

Vt & inebriemur per tempus. PHI. Nullo modo

Malum bibere. ab enim uino fit

Et ianuas quatere, & uerberare, & iacere,

Et postea reddere argentum ex crapula.

Bde. Non si cum fuisti uiris bonisque & honestis.

Vel enim admonuerunt passum,

Vel

Vel sermonem dixisti ipse urbanum aliquem  
Aesopicum, ridiculum, uel Sybariticum,  
Quæ didicisti in conuiuio, & postea in risum  
Rem uertisti: quare dimittens te abit.

**Phi.** Discendumigitur est multos sermonum,  
Si quidem reddam nihil, si quid facio malum.  
Age, nunc eamus, nihil nos teneat.

## AD CANTVS MEMBRO

## RVM NOVEM.

Sæpe autem apparui mihi ipsi prudens esse,  
Et ruditis neq; unquam.  
Sed Amynias ille Selli magis ex his uinculi,  
Hic quem ego aliquando uidi pro pomo & malo punico  
Cænante cum Leogoro,  
Esurit enim quam Anthiphon.  
Sed legationem agens enim in Pharsalum iuit, postea illuc  
Solus solis pauperibus cum erat illis Thessalorum,  
Ipse pauper existens minor nullo.

## VERSO VERBVUM

## NOVEM.

O' beate Automenes, ualde te dicimus beatum,  
Filios genuisti quod manu artificiosissimos.  
Primum quidem omnibus amicum uirumq; sapietissimum,  
Cithara cantansimum, quem gratia secuta est.  
Hunc autem simulatorum alterum, difficilem, ualde sapientem:  
Postea Ariphradem multo quid sapientissimum:  
Quem quandam iurauit discentem à nullo,  
Sed à sapienti natura spontaneum edidicisse,  
Linguam formare, in scorta ingredientem semper.

INVSR

## I N V E R S I O M E M B R O

R V M N O V E M.

Sunt quidem qui me dicebant quòd feci pacem,  
 Quando Cleon me turbauit incumbens  
 Et me pessimis uellicauit. & postea quādo uerberatus sum,  
 Hi extra ridebant ualde, clamantem spectatores,  
 Nihil igitur mei cura, quantum autem solum scire  
 Caullulum si unquam aliquod pressus ejcio.  
 Hæc despiciens, sub aliiquid paruum adulatus sum,  
 Postea nunc decepit palus uineam.

The. Heu anguillæ beatæ corio,  
 Et ter beatæ illo in lateribus meis:  
 Valde bene tectæ estis & scienter,  
 Tegula dorsum ad latera tegere.  
 Ego autem perij stimulatus baculo.

Cho. Quid est ô serue puerum enim, & sisit senex?  
 Vocare iustum quicunq; percussiones accipit.  
 The. Non enim senex nocentissimum fuit malum,  
 Et coëxistentium multo inebriatissimus  
 Et certè aderat Ippylus, Antiphon, Lycon,  
 Lysistratus, Thuphrastus, Phrinichus.

Horum omnium erat iniuriosissimus longe.  
 Statim enim postquam impletus fuit multorū & bonorum,  
 Mutatus est, saltabat, pedebat, deridebat,  
 Tanquam ordeorum asellum conuiuantem.  
 Et uerberabat iam me iuueneriter puer puer vocans.  
 Postea ipsum postquam uidit, assimilauit Lysistratus.  
 Similis es ô senex nouis diuitijs feci,  
 Iudicij in stabula palearum ausfigienti.  
 Hic autem reclamans reasimilauit ipsum Parnopi,

Sthenelos

**S**theneloq; uascula tondenti.

**H**i autem aplauserunt præter Thuphrastum solum.

**H**ic autem deridebat ualde iam prudens.

**S**enex autem Thuphrastum interrogauit, dic mihi

**I**n quo superbis; & superbis esse simular;

**R**eprehendens circa bene facientes semper.

**T**alia circa iniuria afficiebat ipsos in parte,

**C**auillans rustice, & adhuc sermones dicens

**I**ndocissime, nihil similes rei.

**P**oste a postquam iam inebriatus est, domum uenit

**V**erberans omnes, si quis ipsi obuiasset.

**H**ic autem iam errans aduenit.

**S**ed longe ab eo ante percussiones capere.

**P**hi. Elena, adhibe,

**L**ugebit aliquis horum à tergo

**S**equentium me.

**Q**ualiter si non abiitis uos

**O** agricolæ, hac

**L**ampade assatos præparabo.

**B**de. Certe quidem tu dabis cras horum poenam

**N**obis omnibus, & si uehementer esses iuuenis.

**C**ongregati enim ibimus te aduocantes.

**P**hi. Heu, heu, uocantes,

**A**ntiqua uestrum igitur sci-

**T**is, quod neq; audiens tolero iusticias, heu, heu.

**H**ec mihi placent iace cemos.

**N**on discedunt enim ubi est iudex longe.

**A**scende huc aurea cantharula,

**M**anu hunc capiens funem.

**T**ene: serua autem ualde marcidum funem:

Tamen

Tamen certè tritum non tristatur,  
 Vides, ego te ualde prudenter te surripui,  
 Futuram iam lesbizare compotatores:  
 Quorum gratia redde testiculo huic gratiam.  
 Sed non reddes, neq; extendes scio quòd.  
 Sed decipies, & hiabis huic magnopere.  
 Multis enim iam & alteris ipsa operabor,  
 Si fies autem non mala nunc mulier,  
 Ego te postquam hic meus filius mortuus fuerit,  
 Liberans habeo pollicem o cunicule.  
 Nunc autem non teneo ego mei ipsius res:  
 Iuuenis enim sum, & obseruor ucheinenter.  
 Hic enim filiolus obseruat me, & est difficilis,  
 Et aliter, auarus.  
 Haec igitur circa me timet, ne corrumpar.  
 Pater enim nullus est ipsi præter me.  
 Hic autem & ipse in te & me uidetur currere.  
 Sed quām citissime sta, has uero has faces  
 Capians, ut ipsum irrideam iuueniliter,  
 Qualiter aliquando hic me ante mysteria.

Bde. O hic superbe & mulieroſe.  
 Desyderare amareq; appares pulchrum tumulum.

Non spernes per Apollinem hoc faciens.  
 Phi. Valde dulciter comedes ex aceto pœnam.  
 Bde. Non grauiare reprehendere te, tibicinam  
 Compotatorum furantem? PH. Qualem tibicinam?  
 Quid talia nugariſ tanquam à tumulo cadens?

Bde. Per Iouem hæc ubi est tibi Dardarnise?  
 Phi. Non, sed in foro Deis lampas comburitur.  
 Bde. Lampas hæc? PH. Lampas certe: non uides ornatam?

Bde. Quid autem nigrum hoc est ipsius hoc in medio?

Phi. Pixiam combusta exit.

Bde. Hic à tergo non podex est hic?

Phi. Ramus quidem igitur lampadis hic extat.

Bde. Quid dicis tu? qualis ramus? non es hic tu?

Phi. Heu heu quid uis facere? BDE. Ducere hanc capiente,

Abstrahens te, & putans esse marcidum,

Et nihil posse facere. PHI. Audi nunc me:

Olympiadibus enim quando aspiciebam ego,

Ephudion pugnauit Ascondæ bene

Iam senex existens: postea cestu uerberans

Senior deiecit iuuiorem.

Ad hæc obseruant capias plagas in uultu.

Bde. Per Iouem oblitus es olympiam.

Veni mihi, adesq; precor per Deos.

Mulier. Hic enim est qui me uir perdidit,

uendictrix patris. Hac tæda uerberans, & eiecit hinc

Panes decem obolorum, & intestinum quatuor.

Bde. Vides quas fecisti res iterum? oportet & poenas

Habere propter tuum uinum. PHI. Nullo modo: quoniam

Sermones placant ipsa prudentes.

Quare scio quod sic conciliabor.

Mul. Non per Deos spernes Myrtias.

Ven. Angylionis filia & Sostrate,

Sic corrumpens mei onera.

Phi. Audi ô mulier, sermonem tibi uolo

Dicere gratum. VEN. Per Iouem non mihi ô miser!

Phi. Aesopum à coena euntem uesperi,

Confidens & inebriata quedam latrabat canis:

Et postea ille dixit: ô canis canis,

Si per

*Si per Iouem pro malalingua alicunde  
Panes emeres, modestus esse mihi uidereris.*

*Ven.* *Et derides me, aduoco te quicunq; es  
Ad ædiles nocumenta onerum,  
Iudicem habens Chærephon a hunc.*

*Phi.* *Per Iouem, sed audi siquid tibi apparebo dicere.  
Lasus quoniam contra docuit & Simonides.  
Postea Lasus dixit: parum mihi curæ est.*

*Bde.* *Verum hic, & tu iam mihi Chærephon  
Mulieri uocare, similis pallide  
Inoni suspensæ ad pedes Euripidis.*

*The.* *Hic aliquis alter ut uidetur uenit,  
Vocaturus te hunc accusatorem habet.*

*Eu.* *Hei mihi miser, aduoco te ô senare  
Iniuriæ. B D E. Iniuriæ, non non uocabis per Deos.  
Ego enim pro ipso poenam do tibi,  
Quam si iusseras, & gratiam præcedam.*

*Phi.* *Ego quidem igitur ipsi conciliabor  
Volens: fateor enim uerberasse & percutere.  
Sed ueni huc prius: concedis mihi  
Quod oportet me reddentem argentum rei  
Esse amicum in futurum? an tu mihi dices?*

*Accu.* *Tu dic: poenarum enim non indigeo, neq; negotiorum.*

*Phi.* *Vir Sybarites excidit ex curru,  
Et fractus est caput ualde uehementer.  
Fuit enim non expertus existens equitatus,  
Et postea instans dixit vir ipsi amicus:  
Faciat aliquis quam quisq; nouit artem.  
Sic autem & tu accurre in illa pittali.*

*Bde.* *Similius tui & hec alijs moribus*

- Accu.** Sedigitur tu memento ipse quæ respondit.  
**Phi.** Audi, ne fugias in Sybari mulier quondam  
Defregit Echinum. ACCV. Hæc ego testor.  
**Phi.** Echinus igitur habens aliquem testatus est.  
Postea Sybaritis dixit: si per Proserpinam  
Testimonium hoc dimittens citò  
Vinculum emeris, mentem habebis meliorem.  
**Accu.** Iniuria affice quousq; pœnam principes uocet.  
**Bde.** Non per Cererem amplius hic manebis,  
Sed eleuans portabo te. PHIL. Quid facis? BDE. Quid facio.  
Intro porto te hic. si autem non citò,  
Accusatores deprehendent uocatos.  
**Phi.** Aesopum Delphi quondam. BDE. Parum mihi curæ est.  
**Phi.** Phialam accusabant furatum esset Dei.  
Hic dixit ipsis quòd cantharus quondam.  
**Bde.** Hei mihi quòd peribis ipsis his cantharis.

VER S I O M E M B R O  
rum duodecim.

- Cho.** Beatum uoco fortuna  
Senem: ubi uertit  
Aridos mores & uitam.  
Alia autem nunc contradiscens  
Certè persuadebitur in  
Delicatam & mollem.  
Velociter autem forte non uolet,  
Hoc enim recedere difficile  
Natura quam habet aliquis semper.  
Tamen multi hæc paſsi sunt.  
Adhærentes sententijs aliorum  
Mutantes mores,

I N V E R

I N V E R S I O M E M B R O -  
rum duodecim.

Multam autem laudem à me  
Et prudentibus  
Affecutus abit propter.  
Amorem patriæ & sapientiam  
Filius Philocleonis. nul-  
Li enim sic miti  
Conuersatus sum, neq;  
Insaniui, neq; effusus sum.  
Quid enim ille contradicens  
Non melior fuit uolens  
Generantes castis  
Ornare rebus?

Ser. Per Dionysium inuentu difficiles nobis res  
Fortuna aliqua inuocauit in domum.  
Hic enim senex postquam bilit per multum tempus,  
Audiuitq; cantum, gratificatus re  
Saltans noctis nihil cessat.  
Antiqua illa quibus Thespis pugnabat.

Et tragœdos dicit ostendere crones  
Mentem persaltans paulopost.

Phi. Quis in aularibus ianuis sedet:

Ser. Hoc & iam cedit malum.

Phi. Seræ declinentur hæ. SER. Etenim iam  
Habitus principium.

Magis autem forte insaniæ principium.

Latus uertentis sub robore

Quale nasus sonat, &

Spinare resonat. SER. Bibe elleborum.

- Phi. Timet Phrinichus sicut aliquis gallus.  
 Ser. Citò iacies.  
 Phi. Crus in coelum calcitrans  
     Podex oscitat. SER. In te ipsum uide.  
 Phi. Nunc enim in articulis nostris  
     Vertitur dissolutus poples.  
 Bde. Non bene per Iouem non certè, sed furiales res.  
 Phi. Age, nunc credico et contra pugnatores uoco.  
     Si quis tragicus dicit saltare bene:  
     Mihi saltans hoc ueniat.  
     Dicit aliquis: an nullus? BDE. Vnus ille solus.  
 Phi. Quis infelix est? BDE. Filius Carcini  
     Ille me satus. PHI. Sed hic deuorabitur:  
     Perdam enim ipsum cantu digiti.  
     In cantu enim nihil est. BDE. Sed ô miser  
     Alter tragicus carcinites uenit  
     Frater ipsius. PHI. Per Iouem emi certè.  
 Bde. Per Iouem nihil aliud præter carcinos.  
     Aduenit enim alter rursus horum carcinii.  
 Phi. Hoc quid fuit adserpens? oxis? an phalanx.  
 Bde. Pinnoteres hic est genere  
     Minimus: qui tragicam facit.  
 Phi. O' Carcine ô beate bona filiatione.  
     Quanta multitudo decidit orchilorum?  
     Sed descendendum in ipsos ô miser.  
     Salem sparge his si ego uinco.  
 Cho. Age nunc nobis ipsis parum concedemus omnes,  
     Ut in taciturnitate nos aduertant se ipsis.

## V E R S I O M E M'

brorum decem.

Age ô magni nomine  
 Filij marini  
 Saltare ad arcam,  
 Et littus maris indomiti  
 Nucum fratres  
 Velocem pedem in circulo mouet.  
 Et phrynicum.  
 Et calcitret aliquis ut  
 Cantantes supra crus  
 Admirantur spectatores.

## V E R S I O A L T E R A

uersuum decem.

Semi- Verte, transgredere circulo, et in uentre pede percute te-  
 tho. ipsum

Iace crus in ccelum, uerſiones fiant.  
 Et ipſe enim in ponto Medorum rex pater proſerpit,  
 Laetatus in hiſ ſui ipſius filijs tribus saltatoribus.  
 Sed educite ſi diligitis saltanes foras  
 Nos citò hoc enī nullus unquam prius fecit,  
 Saltantem qui liberauerit chorūm tragediā.

V E S P A R V M F I N I S.

## A R I S T O P H A N I S A V I V M

A R G U M E N T U M.

D Voſunt ex Athenis diſcedētes ſenes propter  
 iudicia: eunt autē ad Tereū epopa factū: in-  
 terrogaturi ab ipſo, quæ ciuitas eft in habi-  
 tationem

tationem optima. Utuntur autem uitæ ducibus auiis: hic quidem cornice, ille autem graculo. nominatur autem, hic quidem Pitheteros, ille autem Euelpides: qui & prior incipit. Scena in Athenis. Actus hic illorum ualde potenter factorum. Doctus est autem Chabria imperante in ciuitate per Callistratum, qui fuit secundus auiis: primus Amipsias baccanalibus, tertius Phrynicus monotropo, sunt autem triginta quinq[ue]. Terribilia autem tunc Atheniensibus negotia, tunc enim nauale perditum est circa Siceliam. La machus non amplius erat. Nicias mortuus erat. De celiā erant ædificantes Lacedæmonij, Agis Lacedæmoniorum dux obsidebat Atticam. Alcibiades illa Lacedæmoniorum sapiebat: & concionans consultauit optima Lacedæmonijs. Hęc Athenensiū calamitates: propter hæc Athenensiū fugae, & tamen non abstinuerunt à male faciendo & calumniando.

## ACTVS PERSONÆ.

<i>Euelpis</i>	<i>Pitheterus</i>
<i>Seruus Epopus</i>	<i>Alter seruus Trochilus</i>
<i>Epopus</i>	<i>Chorus auium</i>
<i>Preco</i>	<i>Sacerdos</i>
<i>Poëta</i>	<i>Fatidicus</i>
<i>Geometra</i>	<i>Explorator</i>
<i>Legislator</i>	<i>Nuncius</i>
<i>Iris</i>	<i>Alter preco</i>
<i>Patricida</i>	<i>Cinefas dithyrambicus</i>
<i>Pauper calumniator</i>	<i>Prometheus</i>
<i>Neptunus</i>	<i>Tribalus</i>
<i>Hercules</i>	<i>Seruus Pitheterus.</i>
<i>Alternuncius.</i>	

# A R I S T O P H A N I S

## A V E S.

E V E L P I S.

ECTAM iubes ubi arbor apparet?  
Rumparis. hæc aut rursus clamitat iterū.  
Quid ô agricola sursum deorsum erra-  
Perimus aliter uiam proferentes. (mut)  
Hoc me cornici persuasum miserum.

- Pi. Viam transire stadia plus quam mille?  
Eu. Hoc me graculo persuasum infelicem  
Delere ungues digitorum.  
Pi. Sed neq; ubi terræ sumus scio ego amplius.  
Eu. Hinc patriam inuenias tu alicubi?  
Pi. Neq; per louem hinc Execestides.  
Eu. Hei mihi. pi. Tu quidem ô amice uiam hanc ueni.  
Eu. Certe grauia nobis fecit ex auibus  
Scutellarum uenditor Philocrates furens,  
Qui hos dicebat nobis dicere Tereum  
Epopa qui auis factus est ex auibus:  
Et uenidit quidem Tharrhelidæ hume  
Graculum obolo, hanc autem triobolo.  
Hi autem non sciunt nihil aliud prætermordere.  
Et nunc quid oscitas, est ubi in petris  
Nos adhuc duces? non enim est hic aliqua  
Via. pi. Neq; per louem hic uia nullo modo.  
Eu. Neq; cornix uiam quid dicit circa.  
Pi. Non eadem clamittat per louem nuncq; et tunc.

u s

Quid

- Eu. Quidam dicit de uia? pi. Quid aliud nisi  
 Mordens exedere dicit mei digitos.  
 Eu. Non graue igitur est nos indigentes  
 Ad coruos uenire & apparatos,  
 Postea non inuenire posse uiam?  
 Nos enim o' uiri præsentes in sermone  
 Aegrotationem ægrotamus contrariam Sacæ  
 Hic quidem enim existens non ciuis cogitur,  
 Nos autem tribu & genere honorati,  
 Ciues cum ciuibus non expellente nullo,  
 Volamus ex patria ambobus pedibus.  
 Ipsam quidem non odio habentes illam ciuitatem  
 Hoc non magnam esse natura & fortunatam,  
 Et omnibus communem soluere res.  
 Haec quidem enim igitur cicadæ unum mensim uel duos  
 In fiscis canunt, Athenæi autem semper  
 In iudicijs canunt omnem uitam:  
 Propter haec hoc iter imus.  
 Canistrum autem habentes & ollam & myrtos,  
 Erramus querentes locum ociosum  
 Vbi firmantes perseueremus.  
 Hic autem exercitus nobis est ad Tereum  
 Epopa ab illo audire indigentes,  
 Sicubi talem scit ciuitatem ubi uolatur.  
 Pi. Hic. ev. Quid est? pi. Cornix mihi dus  
 Superius quid dicit. ev. Et graculus hic  
 Superius oscitat tanquam ostendens aliquid mihi.  
 Et non est quomodo non sint hic aues.  
 Sciemus autem statim si faciemus strepitum.  
 Sed scis faciens: crure uerbera petram.

Tu dix

Pi. Tu autem capite, ut sit duplex strepitus.

Eu. Tu autem lapide uerbera capiens. PI. Valde si uidetur.

Eu. Puer puer. PI. Quid dicis? hic epopa puer uocass?

Non pro filio oportebat ad epopem uocare.

Eu. Epopi. SER. Facies quid me uerberare rursus iterum.

Eu. Epopi. SER. Qui hi? quis clamans dominum?

Eu. Apollo euersor malorum oscitatione.

Ser. Hei mibi misero aucepes hi.

Eu. Sic est graue, neq; melius dicere.

Ser. Pereatis. EV. Sed non sum us humines? SER. Quid autem?

Eu. Timens ego libyca auis.

Ser. Nihil dicas. EV. Et certè interrogah ec ad pedes?

Ser. Haec autem iam quæ est auis, non dices?

Pi. Oscitans ego phasianica.

Eu. Sed tu quæ fera unquam es per deos?

Ser. Avis ego seruus. EV. Victor es quo

Gallo. SER. Non, sed quando dominus,

Epops factus est, tunc fieri me precatus est

Auem: ut comitem ministrum haberet.

Eu. Indiget enim avis & seruo aliquo?

Ser. Hic enim puto prius homo quandam existens,

Tunc quidem amat comedere pisciculos phalericos:

Curro in pisciculos ego capiens catinum

Pulmentarium cupit. opus est cochleari & olla.

Curro in cochleare. EV. Trochilus avis hic.

Scio igitur quod faciens ô trochile? dominum

Nobis uoca. TRO. Sed nuper per Iouem

Dormit deuorans myrta & serphos aliquos.

Eu. Tamen suscita. TRO. Scimus manifestè

Quod egræ seret, uestri autem ipsum gratia excitabo.

Male tu

- Pi. Male tu pereas quòd me perdidisti timore.  
 Eu. Hei mihi infelix, & graculus mihi it  
     Præ timore. PI. O timidißima tu fera,  
     Timens dimisisti graculum? EV. Dic mihi  
     Tu autem cornicem non dimisisti decidens?  
 Pi. Per louem non ego. EV. Vbi enim est?. PI. Auolauit.  
 Eu. Non igitur dimisisti ô bone, ualde uirilis es.  
     Aperi syluam ut exeam aliquando.  
 Eu. O Hercules, h.ec quæ nam est fera?  
     Quæ pennatio? qui modus tricristæ?  
 Pi. Qui sunt me quærentes? EV. Duodecim Dei  
     Venient conterere te. EP. Nunquid me deridetis,  
     Videntes pennationem? eram enim ô aduenæ  
     Homo. EV. Non te deridemus. EP. Sed quem?  
 Eu. Rostrum nobis tui ridiculum appetet.  
 Ep. Talia quidem Sophocles l. edit,  
     In tragedijs me Tereum.  
 Eu. Tereus enim es tu? utrum auis an pauo?  
 Ep. Auis ego. EV. Et postea tibi ubi pennæ?  
 Ep. Defluxerunt. EV. Vtrum à morbo aliquo?  
 Ep. Non, sed hyeme omnes aues  
     Detrahunt pennas q. rursus alias emittimus.  
     Sed dicate mihi uos qui estis? EV. Nos homines.  
 Ep. Cuiates genere? EV. Vnde triremes bonæ  
 Ep. Nunquid heliaſtæ. EV. Ne, sed alterius moris,  
     Apeliaſtæ. EP. Seminatur enim hoc illic  
     Semen? EV. Parum quærens ex agro capies.  
 Ep. Rei autem iam cuius indigentes hic uenisti?  
 Eu. Tibi conuersari uolentes. EP. Quo de?  
 Eu. Quòd primū quidē eras homo, quēadmodū nos aliquando.

Et ay-

Et argentum debuisti, sicut nos aliquando,  
 Et non reddens gaudebas sicut nos aliquando:  
 Postea rursus auibus mutans naturam,  
 Et terram uolabas & mare in circuitu,  
 Et omnia quæcunq; homo, quæcunquæq; aus sapis.  
 Hæc igitur supplices nos ad te huc abiuimus,  
 Si quam ciuitatem diceres nobis bene lanatam,  
 Tanquam pelliceam inclinari mollem.

- Ep.** Postea maiorem asperis quæreris ciuitatem?  
**Eu.** Maiorem nihil, commodiorem autem nobis.  
**Ep.** Optime imperare manifestus es quærens. **ev.** Ego?  
 Minimè, & hunc Scellij odi.

- Ep.** Qualem igitur suauissime habitabitis ciuitatem?  
**Eu.** Vbi maximæ res essent tales.

At ianuam meam ante ueniens aliquis amicorum  
 Dicat hæc per louem olympicum  
 Ut ad sis mihi & tu & filio li  
 Loti mane, curo enim comedere nuptias,  
 Et nullo modo aliter facies, si autem non:  
 Ne mihi tunc uenias quando ego facio male.

- Ep.** Per louem miseras res amas  
 Quid autem tu? **pi.** Tales amo ego. **ep.** Quare?

- pi.** Vbi obuiantum mihi hæc aliquis accusabit  
 Tanquam iniustitia affectus filij pulchri pater.  
 Bene mibi filium ô Stilbonide  
 Inueniens abeuntem à gymnasio lotum,  
 Non osculatus es, non salutasti, non adduxisti,  
 Non testiculos tetigisti, existens mihi patrius amicus.

- Ep.** O' miserrime tu mala qualia amas?  
 At est qualem dicitis fortunata ciuitas

Apud

- Apud rubrum mare. ev. Hei mihi nullo modo.  
 Nobis apud mare ubi reflecitur,  
 Vocatum dicens mane salaminia.  
 Græcam autem ciuitatem potes nobis dicere?
- Ep. Quid non elium lepreum habitatis  
 Venientes? ev. Quid per Deos qui non uidens  
 Odi lepreum à Melanthio.
- Ep. Sed sunt alij Locridis opuntij  
 Vbi decet habitare. ev. Sed ego Opuntius  
 Non sum pro talento auri.  
 Hæc autem iam quæ est cum aubus uita?  
 Tu enim scis diligenter. ep. Non ingrata in exercitium:  
 Quo primum quidem decet uiuere sine crumenâ.
- Eu. Multam abstulisti uitæ immunditiam.
- Ep. Pascimur autem in hortis albæ sesama,  
 Et myrra, & papauera, & sisymbria.
- Eu. Vos quidem igitur t' queritis sponsorum uitam? uiuitis
- Pi. Heu, heu.  
 Certè magnum inspicio consilium in auium genere.  
 Et potentiam qua fiet si persuadebimini mihi.
- Ep. Quid tibi persuadebimus? pi. Quid persuadebimus?  
 primum quidem  
 Non uolat ubiq; hiantes,  
 Quod hoc in honoratum opus est statim.  
 Illic apud nos uolantes si interrogauerit  
 Quis hic auis, Teles dicet hæc.  
 Homo avis instabilis uolans,  
 Sine signo, nihil unquam in eodem manens.
- Ep. Per Dionysium bene reprehendis hec.  
 Quid igitur faciemus. pi. Habitare unam ciuitatem.

Qualens

**Ep.** *Qualem autem habitabimus aues ciuitatem?*

**Pi.** *Verum ô ineruditissimum dicens uerbum*

*Vide deorsum.* **E.P.** *Et iam video.* **Pi.** *Vide nunc superius.*

**E.P.** *Video.* **Pi.** *Circumage ceruicem.* **E.P.** *Per louem  
Accipiam, quid si uertar?*

**Pi.** *Vidisti aliquid?* **E.P.** *Nebulas et coelum.*

**Pi.** *Non hic igitur certe est auium polus?*

**E.P.** *Polus?* **Pi.** *Quomodo tanquam diceret aliquis locus,*

*Quod autem ueritutur hoc et discurrevit*

*Omnia, propter hoc uocatur nunc polus.*

*Si autem habitabitis hoc et sepietis semel;*

*Ex polo hoc uocabitur ciuitas.*

*Quare dominabimini hominibus quidem tanquam parvopibus:*

*Hoc autem rursus Deos perdes fame melia.*

**E.P.** *Quomodo?* **Pi.** *In medio iam aer est terrae,*

*Postea quemadmodum nos si ire uolumus*

*Pythonem Boeotos transitum petimus.*

*Sic quando sacrificabunt homines deis,*